

I-2-1 2022年度 収支決算報告

2022年度 決算報告—活動計算書(予算対比)

2021年10月01日～2022年09月30日(配賦)

特定非営利活動法人 芸術家のくすり箱 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科目CD	科目	予算額	決算額	予算残額	執行率(%)
1.経常増減の部					
(1)経常収益					
受取会費					
6101	受取入会金	48,000	48,000	0	100
6151	受取会費	1,200,000	893,000	307,000	74.4
6152	受取登録費	126,000	108,000	18,000	85.7
受取会費計		1,374,000	1,049,000	325,000	76.3
受取寄付金					
6501 -20	受取寄付金 -ヘルスケア支援	300,000	3,000	297,000	1
6501 -100	- 管理部門	100,000	26,937	73,063	26.9
受取寄付金計		400,000	29,937	370,063	7.5
受取助成金等					
6301	受取国庫補助金	300,000	506,700	-206,700	168.9
6302	受取地方公共団体補助金	1,100,000	1,115,704	-15,704	101.4
6306 -20	受取民間助成金 -ヘルスケア支援	100,000	0	100,000	0
受取助成金等計		1,500,000	1,622,404	-122,404	108.2
事業収益					
6201	セミナー事業収益	2,635,000	2,285,160	349,840	86.7
6202	ヘルスケア支援事業収益	560,000	242,900	317,100	43.4
6203	調査研究支援事業収益	7,900	0	7,900	0
6204	普及啓発事業収益	40,000	59,000	-19,000	147.5
事業収益計		3,242,900	2,587,060	655,840	79.8
その他収益					
6551	受取利息	0	3	-3	0
その他収益計		0	3	-3	0
経常収益合計		6,516,900	5,288,404	1,228,496	81.1
(2)経常費用					
事業費					
■[部門なし]					
セミナー事業費					
- 22	雑給	300,000	4,950	295,050	1.7
- 61	会場費	115,000	71,792	43,208	62.4
- 62	設営費	120,000	110,579	9,421	92.1
- 80	旅費交通費	10,000	1,864	8,136	18.6
- 90	通信運搬費	40,000	17,335	22,665	43.3
- 91	通信電話費	500	140	360	28
- 92	通信PC関連費	0	7,150	-7,150	0
- 95	広告宣伝費	10,000	32,980	-22,980	329.8
- 110	消耗品費	45,000	6,215	38,785	13.8
- 118	イベント費	240,000	228,000	12,000	95
- 140	印刷製本費	0	19,885	-19,885	0
- 190	諸謝金	1,591,000	1,568,000	23,000	98.6
- 195	支払手数料	8,000	6,871	1,129	85.9
- 196	業務委託費	24,000	220,000	-196,000	916.7
- 250	雑費	0	5,691	-5,691	0
セミナー事業費計		2,503,500	2,301,452	202,048	91.9
ヘルスケア支援事業費					
- 22	雑給	240,000	283,159	-43,159	118
- 61	会場費	230,000	121,000	109,000	52.6
- 80	旅費交通費	30,000	25,291	4,709	84.3

2022年度 決算報告—活動計算書(予算対比)

2021年10月01日～2022年09月30日(配賦)

特定非営利活動法人 芸術家のくすり箱 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科目CD	科目	予算額	決算額	予算残額	執行率(%)
- 90	通信運搬費	12,000	17,074	-5,074	142.3
- 95	広告宣伝費	12,000	5,000	7,000	41.7
- 110	消耗品費	100,000	45,584	54,416	45.6
- 111	制作費	250,000	200,000	50,000	80
- 140	印刷製本費	2,000	7,900	-5,900	395
- 190	諸謝金	1,360,000	1,347,872	12,128	99.1
- 195	支払手数料	10,000	5,555	4,445	55.6
- 196	業務委託費	320,000	207,000	113,000	64.7
- 238	薬品代	10,000	0	10,000	0
- 250	雑費	5,000	0	5,000	0
ヘルスクエア支援事業費計		2,581,000	2,265,435	315,565	87.8
調査研究支援事業費					
- 90	通信運搬費	1,000	0	1,000	0
調査研究支援事業費計		1,000	0	1,000	0
普及啓発事業費					
- 190	諸謝金	42,000	35,200	6,800	83.8
- 195	支払手数料	600	165	435	27.5
普及啓発事業費計		42,600	35,365	7,235	83
■[部門なし]計		5,128,100	4,602,252	525,848	89.7
事業費計		5,128,100	4,602,252	525,848	89.7
管理費					
- 22	雑給	264,000	0	264,000	0
- 61	会場費	5,000	3,850	1,150	77
- 80	旅費交通費	0	4,016	-4,016	0
- 90	通信運搬費	12,000	25,194	-13,194	210
- 91	通信電話費	72,000	72,685	-685	101
- 92	通信PC関連費	100,000	99,875	125	99.9
- 95	広告宣伝費	200,000	49,500	150,500	24.8
- 110	消耗品費	20,000	10,287	9,713	51.4
- 140	印刷製本費	10,000	16,210	-6,210	162.1
- 160	水道光熱費	60,000	59,400	600	99
- 170	支払地代家賃	510,840	510,840	0	100
- 180	保険料	1,200	1,180	20	98.3
- 185	諸会費	32,000	31,375	625	98
- 195	支払手数料	3,000	14,660	-11,660	488.7
- 196	業務委託費	12,000	47,600	-35,600	396.7
- 201	租税公課印紙代	1,000	0	1,000	0
- 250	雑費	5,000	0	5,000	0
管理費計		1,308,040	946,672	361,368	72.4
経常費用合計		6,436,140	5,548,924	887,216	86.2
当期経常増減額		80,760	-260,520	341,280	-322.6
2.経常外増減の部					
(1)経常外収益					
経常外収益合計		0	0	0	0
(2)経常外費用					
経常外費用合計		0	0	0	0
当期経常外増減額		0	0	0	0
税引前当期正味財産増減額		80,760	-260,520	341,280	-322.6
当期正味財産増減額		80,760	-260,520	341,280	-322.6
正味財産期首残高		296,418	296,418	0	100
正味財産期末残高		377,178	35,898	341,280	9.5